In primis donare faciatis alaudem meum de Beiedu, quod mihi senior meus dedit Miro episco
pus, ubi cor[pus] meum requiescit, ad domum Sancte Marie Ripullensis, propter remedium anime 
mçç et anima sua, in tale pactum vel placitum ut a Wifredi, nepoto meo, karta faciatis, ut dum vivit 
[habe]at et possideat ille et posterita illorum et servicium faciat ad domum Sancte Marie cenobü 
imina I de olio per singulos annos, et nullum alium servicium non faciat nec ille nec posterita illo
rum. Et ipsas meas vineas que sunt in commitato Bisullunense, in locum que vocant Barbatusa vel 
in Torteliano, in locum que vocant ad ipsa Kanale, donare faciatis per scripturam firmissimam ad 
cenobium Sancti Petri de Campo Retundo. Et ad cenobio Sancti Petri et Sancti Primi qui sunt ins
ta castro Bisulluno donare faciatis ipsa vinea qui est in Torteliano, in locum que dicunt ad ipsas 
[Um]bellas. Et ad Sanctum Raphaelum qui est in baselica Sancti Vmcencü donare faciatis ipsas meas 
vineas qui sunt in Torteliano sive in locum que dicunt Calpomiro. Et ad cenobio Sancti Mikaelis de 
Cu[ix]ano donare faciatis pecias II de terra que ego abeo in commitato Cerdaniense, in locum que 
dicunt Keixano sive a Surribas, que illas mihi dedit frater Miro. Et ad Sancta Maria Lilitense dona
re faciatis pecia I de terra qui est in Sarga et biblioteiga I et per ipsum signum solidatas .XXU. 

Et a Bernarda, filiolo meo, filio Hysarno, donare faéiatis alaudem meum que ego abeo in villa 
Curba, qui mihi advenit per parentorum vel per comparacione, exceptus ipsa terra que mihi dedit fra
ter meus Reimundus et ipsa terra donare faciatis ad Sigofredo, nepoto meo, et ipsum meum antifana
rium; et alium meum alaudem que ego abeo in Cerdania, vel in villa que dicunt Keixas, donare facia
tis a Esteleva, sorore mea, et ad Sendredo et ad Sigofredo presbitero, et illis donare fadant ad domum 
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Sancti Laurencii qui est in Bagazano solidatas X. Et ipsas vineas que ego abeo in Arangunede vel in 
Ariga donare faciatis ad Steleva, sorore mea, ut dum illa vivit teneat et possideat, et post obitum suum 
remaneant a Giscafredo, [ne)poto meo, et per singulos annos donare fadant a Sancta Maria Ripullo 
quarta I de vino. Et ipsa mea terra que abeo in Torteliano et ipsas meas vineas qui sunt in Keirigo do
nare fadatis ad Sesenanda, nepota mea, et ad filios suos. Et ad Alberto clerico, nepoto meo, equa I et 
vaca l; et Giscafredo, fratre suo, ipsum meum psalterium et vaca l; et a Sigofredo presbitero, nepoto 
meo, equa I et vaca l; et a Maiolo, similiter. Et a cenobii Sancti lohannis, solida tas XII; et a Sancti Ste
phani Bandiolas, solidatas XII; et a Sancta Maria Arulas, similiter; et a Sancti Laurendi super Bebita, 
lito l. Et a domno Hysarno donare fadatis caballo I et ipsos meos urlengos; et ad seniori meo, Ber
nardo comite, solidos quaranta; et ad Ardemanno, nepoto meo, equa I et vaca I; et ad Steleva, sorore 
mea, lito I et oves meas que ego abeo in mansione sua et pulina I et vaca l; et a Longovardo, nepoto 
meo, pulina I et vaca l. Et per ipsa absolucione, ad unum episcopum segello I de auro. 

Et a Sancti Petri Roma, ipsum meum enapum de argento et solidos XXU. Et ad cenobio Sancti 
Petri et Sancti Primi Bisulluno, lito I et ipsas tunas et ipsas tinas que ego abeo in Bisulluno. Et ubi 
corpus meum requiescit donare faciatis misale I et leccionario l, caballo I cum sella et freno et asino 
( cum sua salma et ipsas bulzas et ipso stralgo et tapido I et coto I tacado et plumaco I. Et ipsum 
meum panem et vinum au t boves aut oves a ut vacas aut equas a ut porcos au t drapos aut utensilia do
mus aut aurum vel argentum et omnium meum alium avere, ubicumque invenire potueritis, donare 
faciatis in sacerdotis obtimis pro trentanariis vel in elemosinis erogandis. Et ad ipsos meos servien
tes, ubique non abeo bene factum, date illis de ipsum avere, ut ah odierno die et tempora in Dei no
mine istius testamenti firmam abeat potestatem usque dum alium fadam. 

Factum testamentum XVIII kalendarum september, anno V regnante Ugone rege. 
Deila sacerdos SSS.*, qui istum testamentum fieri iussit et firmare rogavit. Sig+num Amilio. 

Sig+num Edo. Langovardus presbiter SSS. * Sig+num Sendredo. Sig+num Maiolo. Sig+num Wifredo. 
SSS. Oliba presbiter, qui istum testamentum scripxit et SSS. die et anno quod supra. 
Segofredus sacerdos SSS. * 

532 
31 GENER 992 

GOTMAR, BISBE [DE GIRONA], ÉS ESMENTAT COM A PROPIETARI DE TERRES EN EL COMTAT DE BARCELO

NA, EN EL TERME DE [SANT ANDREU DE] PALOMAR. 

Vegeu Catalunya carolíngia. EJ comtat de Barcel01lll. 
Regest redactat ex Rius, Cartulario, núm. 276, pàgs. 232-233. 

533 
13 FEBRER 992 

EGIGÀ, TUDISCLE I GoNSALVA1 EN QUALITAT D 1ALMOINERS DEL DIFUNT SENDRED1 DONEN AL CENOBI DE 

SANT PoL [DE MAR] UNES CASES QUE L'ESMENTAT SENDRED TENIA EN EL COMTAT DE GIRONA, AL MA

RESME, A LA PARRÒQUIA DE SANT MARTÍ, EN EL LLOC ANOMENAT ARENYS [DE MUNT]. 
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[O]. Original perdut, abans potser a Can Galceran de Tiana. -A. Còpia de 1945, feta pel cartoixà IreneuJa
ricot: Tiana, Arxiu de la Cartoixa de Montalegre, Deuxième catalogue des Archives de Montalegre, mecanos
crit, pàgs. 128-129. 

a.* PtREz, Diplomatari, núm. 16, pàgs. 40-41, ex A. 

In nomine Domini. Ego Egiga et Tudisclo et Gonsalve femina, nos simul in unum, donatores 
sumus domum Sancti Pauli apostoli cenobii. Manifestum est enim quod placuit animis nostris et 
placet ut carta donationis fecissemus ad predicto domum, sicuti et facimus. Donamus itaque ibi ca
sas et curtes et ortos, terris1 et vineis2, quod habemus in comittato Gerundense, in Maretima, in par
roechia Sancti Martini, ubi dicunt Arenos. Advenit nobis per elemosina de condam Sendreto, qui 
fecerit nobis ad extrema voluntate per suum testamentum, unde iudicium obligatum tenemus infra 
metere temporum aserie conditionis obi tus, ut si de ipsa egritudine mortuum fuisset, sicut et illi fuit, 
plenam potestatem habuissemus exinde cartam ad facere ad3 predicto domum vel ad successoribus 
suis, sicuti et facimus. Donamus namque ibi casas et curtes et ortos cum arbores et pomiferos et ter
ris4 et vineis5 quod illi habebat in Aquaviva, et ipso suo campo quod illum habebat ad ipsas Devodas, 
et ipsa insula quod illum habebat ad ipsa Noga. 

Et omnia ordinavit ut nos carta fecissemus a predicto domum, sicuti et nos facimus, ah inte
grum, cum exios vel regressios illorum, in ea ratione ut in diebus vitae muller sua supranunciata 
Gonsalva, donatrice, teneat hoc et possideat sine ullius blandimentum et post obitum suum relin
quat illa a predicto domum Sancti Pauli propter remedium animae viri sui et animae sue ad perpe
tuo. 

Quod si nos donatores aut ullusque hominum fuerit qui contra hanc istam donatione venerit ad 
inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat vendicare, sed componat aut nos componamus 
haec omnia supernuntiata in duplo et illorum inmeliorationes, et in antea ista donatione firma per
maneat omnique tempore. 

F acta ista donadione idus februaris, anno V regnante Ugo magno atque rex. 
Sig+num Egigane. Sig+num Tudisclo. Sig+num Gonsalva femina, nos simul6 in unum qui ista 

donatione fecimus et firmare rogavimus. Sig+num Witardo. Sig+num Gelsindo. Sig+num Gotmar. 
Sig+num Wili[elmus ... ], qui hoc scripsit et sub SSS. die et anno quo supra. 

l. turris a. - 2. vinetis a. - 3. ab a. - 4. turris a. - 5. vinetis a. - 6. sunt a. 

534 
21 JUNY 992 

EL COMTE I MARQUÈS RAMoN, FILL DEL COMTE BoRRELL, VEN AL PREVERE MIRÓ, DIT MARcuç, UN 

ALOU EN EL COMTAT DE MANRESA, EN EL TERME DEL CASTELL GoTMAR, ANOMENAT CASTELLET [CA

LLÚS], I EN EL DEL CASTELL DE SúRIA. ARNULF, ARDIACA I ABAT [DE SANT FELIU DE GIRONA], SIGNA 

L'ESCRIPTURA. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 163 5, pàgs. 1164-1165. 
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535 
24AGOST 992 

FRÈDOL DÓNA A ADELAIDA, EN CONCEPTE DE DOT MARITAL, EL DESÈ DELS BÉNS QUE POSSEEIX EN ELS 

COMTATS DE ROSSELLÓ I VALLESPIR, I EN EL COMTAT DE BESALÚ, A SANT MARTÍ SESSERRES [TERME DE 

CABANELLES]. 

O. Sevilla, ADM, secció Empúries, llig. l, núm. 7. 

a.* S1M6,Aportación, núm. XII, pàgs. 1033-1034, ex O. 

De les diferents cites bíbliques contingudes en el text, cal assenyalar que l'atribuïda per l'escrivà al profe
ta Isaïes correspon en realitat al profeta Jeremies. 

Prisca legum iura et huniversa istologorum sa[n]cxit auctoritas, ut in ce[le]brandis (nuptiis ... ] 
arrarum, anuli sponsalicii, et ad ultimum, quod nec minus est, libellum dotis ad viris celeriter so
ciandus tradatur congugiis, ut iusta divinum eloquium, quod Deus coniungere voluit1 humana te
meritas separare nequeat. Quociens aliqua agenda sunt ex legali convictione, debet esse ex volump
tate viri et femine vel parentum illorum ut ambarum utrarumque voluntas sola permaneat actio 
nupcialis. Omnipotens Deus cum de limo terre formasset hominem, precepit eum non esse solum, 
dicens: «Faciamus ei adiutorium similem sihi»2; benedixit eis, dicens: «Crescite et multiplicamini et 
replete terre»3• Ysaias, quoque, nobilissimus prophetarum, sic cecinit dicens: «Accipite uxores et ge
nerate ex eas filios et fi.lias» 4. Paulus, quoque, vas electionis, pulcherimus pastor, egregius predica
tor christianorum, exorsus est dicens: «Propter fornicationem uniusquiusque, suam propriam uxo
rem accipiat»5; quod caritas iungit, longitudo terrarum non separet. Et itero in evangelio Domino 
dicente: «Quod Deus iungit, homo non separet»6• 

Ego igitur in Dei nomine Fredolus, subsequens divine auctoritas exemplum, quia non est in
cognitum, set pluris verum notum [ ... ]iliter exigit mihi volumtas, ut disponsarem sponsam, nomine 
Adaleiz, quod ita vero et feci, Deo iuvante, ad coniugio nupciali sociari mihi queo, et ideo propter 
amorem et parentum ipsius, gratuito animo, de rebus meis propriis volo illa largiri atque conferre. 
Quod ita vero et fado de omnia et in omnibus quicquid visus sum abere vel possidere in comitatu 
Resolionense, in locum que dicunt Texonarias, et in monte Scabrio, que alium nomen vocitant villa 
Roderado; et in alio comitatu Valle Apperii, in Corbaria; et in comitatu Bisuldunensis, in locum que 
dicunt serra Sancti Martini. 

Quantum in istos comitatos superscriptos, id est, in villas, in kasalis, in curris, in curtalis, in or
ris ortalis, in clausis, in terras cultas vel incultas, in viris, in vinealis, in silvas, in gariciis, in aquis 
aquarum, in viaductibus vel reductibus, in omnia et in omnibus quiquid dici aut nominari potuero 
aut quantum abeo et augmentare potuero, tam mobile7 quam immobile, decimam partem tibi dono 
adque concedo de quantum visi sum abere et deincebs adquisiturus ero, faciendi exinde quicquid vo
lueris. 

Si quis ergo suprascriptus Fredulus aut hullus homo qui contra hunc titulum dotis vel donacio
nis ad inrumpendum venerit, aut ego venero, non valeat vindicare quod repetit, set componat in vin
culo auri libras decem tibi perpetim abituras, et in antea istum titulum dotis firmis et stabilis per
maneat omnique tempore. 

F acta dote videlicet VIIII kalendas septembris, anno VI quod cepit regnare Ugo in Francia. 
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Sig+num Fredulus, qui istum titulum dotis vel donacionis fieri iussi et manibus firmavi et ad tes
tes firmare rogavi. Sig+num Adaulfus. Sig+num Segerus. Sig+num Miro. 

Domenicus presbiter, qui hunc titulum dotis vel donationis scripsit et SSS. die et anno quod supra. 

l. revoluita. -2. Gen. 11, 20. -3. Gen. l, 28.-4. Ier.XXIX, 6. -5. I Cor. VII, 2.-6.Mat.XIX, 6.-7. immo
bile a. 

536 
6 NOVEMBRE 992 

EL COMTE I MARQUÈS RAMON [RAMON BORRELL I DE BARCELONA-OSONA] VEN A SENDRED L1ALOU QUE 

TÉ A SANT Bm [DE LLUÇANÈS], EN EL COMTAT D'OsoNA. GoTMAR, BISBE [DE G1RONA], 1 ARNULF, BIS

BE [DE Vic] 1 ABAT [DE SANT FELIU DE GIRONA], SIGNEN L'ESCRIPTURA. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 1639, pàg. 1169. 

537 
6 NOVEMBRE 992 

EL COMTE I MARQUÈS RAMON [RAMON BORRELL I DE BARCELONA-OSONA] DÓNA A L1ESGLÉSIA DE SANT 

PERE DE Vic I AL BISBE [ARNULF, ABAT DE SANT FELIU DE GIRONA] LA MEITAT DEL CASTELL DE MIRA

LLES. EL BISBE GOTMAR [DE GIRONA] SIGNA L1ESCRIPTURA. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 1640, pàgs. 1169-1170. 

538 
29 NOVEMBRE 992 

ELS ESPOSOS SEGUER I TEDELET, ANOMENADA BONADONA, VENEN A BARÓ I AL LEVITA RAMON UNA MU

JADA DE TERRA QUE TENEN EN EL COMTAT [D'EMPÚRIES], EN EL TERME DE TONYÀ [TERME DE GARRI

GÀS], PEL PREU DE VINT-I-QUATRE SOUS. 

[O]. Original perdut. -A.* Còpia del segle xm: Girona, AD, Cartoral de Carlemany, pàg. 292, ex O. 

a. MARQUÈS, Cartoral, núm. 64, pàgs. 153-154, ex A. 

RE: BoTET, Cartoral, núm. 63 (amb data de 30 novembre 993). 

Malgrat que en el document s'afirma erròniament que Tonyà pertany al comtat de Girona, hi ha docu
mentació anterior-vegeu el document del 18 de gener de 939 (Doc. 248}-- que situa aquesta vil·la en el com
tat d'Empúries. Botet ja s'adonà que en aquest document hi havia alguna anomalia. 
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[I]n nomine Domini. Ego Segarius et uxor eius Tedeleth vel Bonadompna venditores sumus 
vobis Barono et Raimundo levita, emptores. Per hanc scripturam venditionis nostre vendimus vo
bis terram nostram que nobis advenit per parentorum nostrorum vel per comparatione, et est ipsa 
terra in comitatu Gerundense1, in terminio de Tuinano. Et affrontat ipsa terra: de parte orientis in 
terra de me venditore, et de meridie in terra de Sancta Maria sedis Gerunda, et de occiduo affron
tat in terra de me comparatore, et de circii affrontat in terra de me venditore; et est modiata I et 
ha bet dextros et alnas L V et medio pede. Quantum infra istas 1111 affrontationes includitur sic ven
dimus vobis totum ah integritate, cum exios et regressios suos, id est, propter precium solidos 
XXIIII, et est manifestum. Quam vero ipsam terram de nostro iure in vestro tradimus dominio et 
potestate. Quod si nos vinditores aut ullus homo qui contra istam cartam venditionis venerit ad 
irrumpendum, non hoc valeat vendicare quod requirit, et in antea ista venditio firma et stabilis per
maneat. 

F acta carta venditionis Ill kalendas decembris, armo VI Ugone regnante. 
Sig+num Segarius. Sig+num Thedelet, qui istam cartam venditione fecimus et testes firmare ro

gavimus. Sig+num Suniarius. Sig+num Longardus. Sig+num Semiarius2• 

SSS. Sennaudus presbiter, qui istam cartam venditionis scripsit die annoque prefixo vel SSS. quo 
supra. 

l. H11Via de dir Impuritano. - 2. Probablement, m l'original, Sennarius. 

539 
15 FEBRER 993 

ARNULF, BISBE [DE Vic] 1 ABAT [DE SANT FELIU DE GIRONA], JUNT AMB LA coNGREGAc16 DE SANT PERE 

DE LA SEU D'OSONA, PERMUTA AMB SENDRED [DE GURB], FILL DEL DIFUNT .ANsuLF, ELS CASTELLS DE 

LES ESPASES I ESPARREGUERA I UN ALOU SITUAT EN EL TERME DE GURB A CANVI DE L'ALOU QUE SENDRED 

Tt A SANT BOI [DE LLUÇANÈS]. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 164 3, pàgs. 1171-117 3. 

540 
15 FEBRER 993 

ELs ESPosos SENDRED [DE GuRB] 1 MADRESÈN PERMUTEN AMB SANT PERE DE LA SEU DE Vic I AMB AR
NULF, BISBE [DE Vic] 1 ABAT [DE SANT FELIU DE GIRONA], L'ALOU DE SANT BOI [DE LLUÇANÈS] PELS 

CASTELLS DE LES ESPASES I ESPARREGUERA I UN ALOU SITUAT EN EL TERME DE GURB. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 1644, pàgs. 1173-1174. 
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541 
21 FEBRER 993 

ELs SACERDOTS M1Ró, ADALBERT I EsMERAT, JUNT AMB BoNADONA, coM A TUTORS I ALMOINERS DEL 
DIFUNT LLOMBARD, TAMBÉ ANOMENAT BELLSOM, DONEN A SANTA MARIA DE GIRONA UNA PEÇA DE TER
RA SITUADA EN EL COMTAT DE GIRONA, «IN EXAMINES, AD IPSA VULPELLERA». 

[O]. Original perdut. -A.* Còpia del segle xm: Girona, AD, Cartoral de Carlemany, pàgs. 188-189, ex O. 

a. MARQUÈS, Cartoral, núm. 65, pàgs. l 54-155, ex A. 

RE: BOTET, Cartoral, núm. 62. 

[l]n nomine Domini. Ego Mirone et Adalbertus sacerdotes et Bonadompna femina et Esmera
dus presbiter, advocati qui sumus et tutores vel helemosinarii de quondam Longobardo, quem alio 
nomine vocant Belshom. Certum quidem et manifestum est quia comendavit nobis sua helemosina 
et precepit nobis ut scripturam donationis fecissemus de terra sua ad domum Sancta Maria sedis Ge
runde, quod ille habebat in iamdicto comitatu, in Examines, ad ipsa Vulpellera. Et affrontat: de 
oriente in terram de Willelmo, de meridie in terram Gerundelle femine, de occiduo in terra vel in 
via Sancti Petri, de circi in terra Villelmo vel heredes suos; et est macelatum l 

Quantum infra istas quatuor affrontationes includunt, sic donamus nos helemosinarii ipsa terra 
ad domum Sancte Marie ah integro, cum omnes exias et regressias earum, sicut nos iuratum et pro
batum habemus vero asserunt conditiones. 

Quod si nos donatores aut ullus homo qui contra ista scriptura donatione venerit pro irrum
pendum, non hoc valeat vendicare quod repetit, sed componat ista terra in duplo cum omni sua in
melioratione, et in antea ista donatio firma permaneat omnique tempore. 

F acta ista scriptura donationis nono kalendas marcias, anno VI regnante Ugone rege. 
SSS. Miro, presbiter et helemosinarius, SSS. SSS. Adalbertus, presbiter et helemosinarius, SSS. 

Sig+num Bonadopna. Nos helemosinarii qui istam donationem fecimus, firmavimus et firmare ro
gavimus. Sig+num Stephanos. Sig+num Amalrico. Sig+num Marino. 

SSS. Sperandeo presbiter, qui istam scripturam donatione scripsi sub die et anno quo supra. 

542 
2 MAIG 993 

ELS COMTES BORRELL [DE BARCELONA-GIRONA] I EMERUDS VENEN A SUNYER, ANOMENAT LLOBET, L'A
LOU QUE TENEN A LES VIL-LES DE CERVIÀ [DE TER] I RASET I EN EL TERME D'ESPIELLS, EN EL COMTAT 
DE GIRONA, PEL PREU DE CINC «PENSAS» D'ARGENT. 

[O]. Original perdut. - A* Còpia del 19 d'abril de 1344, autoritzada pel notari de Girona Pere Reig: Barce
lona, AR (ACA), Monacals, pergs. de Cervià, núm. 71. -B. Còpia del segle XVII: París, BN, Col. Balu
ze, 107, f. 330, ex O. - C. Còpia del segle XVII: París, BN, Col. Baluze, 107, f. 3 31, ex A. 
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In Christi nomine et eius invicta clementia, enimvero Borrellus, gratia Dei comes et marchio, 
cum coniux meae nomine Emeruzh, comitissa, vinditores sumus tibi Suniarius, qui nuncupant Le
ovetus, emptore. Per hanc scripturam vindicionis nostre vindimusque tibi omne alaudem quod ha
bemus in vila que nominant Cerviano atque in vila que dicunt Raredo et in termine de Spizellos. Ad
venit namque ad me Borrellus per genitores meos vel per voce parentum meorum et per omnesque 
voces, et ad me Emeruzh per comparatione vel per donatione vel per proprium meum decimum 
necnon et per omnesque voces. Est namque iamdictum alaudem in comitato Gerundense vel in eius 
termines. Afrontat quoque de parte orientis iamdictum alaudem in amne que vocitant Cinnanna, de 
meridie in vico que dicunt Rio Sicco vel in predio Burdilis, de occiduo in fluvio que nominant Far
gale, de circi parte in vila que dicunt Filines vel in alia que nominant Locata. 

Quantum infra istas afrontationes includunt, omnia hec vobis vindimus domos cum casas, cur
ris, [terris] et vineis, hortis, pratis, pascuis, silvis, aquis, arboribus, quod pertinet ad vilam de Cervia
no, quantum ibidem habeo vel habere debeo ego et mulier mea iamdicta per qualescumque voces ah 
omni integritate, cum exios et regressios earum a proprios, in precium pensas quinque de argento 
mero placibile, quod tu nobis dedisti et nos vinditores manibus nostris recepimus et nihil de ipso 
precio apud te emptore non remansit, est manifestum. 

Quem vero predicta hec omnia superius nominata que nos tibi vindimus de nostro iure in tuo 
tradimus dominio et potestatem ah omni integritate, ut quicquid exinde facere vel iudicare volueris 
liberam in Dei nomine habeas plenam potestatem faciendi tibi quod volueris cum aditus accessus re
gressusque suos. Quod si nos vinditores aut ullusque homo qui contra hanc carta vindicionis vene
rit pro inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat vindicare sed componat aut componamus 
tibi iamdicta omnia in duplo que tibi vindimus cum omni earum inmelioratione, et hac vindicio 
omni tempore suam obtineat firmissimam roborem. 

Acta est vindicio VI nonas in'.coante mensis madius, regnante Ugone rege sexto anno regni, qui 
pridem dux erat. 

In Dei nomine ego Borrellus SSS., gratia Dei comes et marchio, qui hanc vindicione feci et 
manu propria signum inpressi et testibus idoneis firmare rogavi. In Christi nomine Emeruzh SSS., 
comitissa, qui consciens sum in ista vindicione per omnesque meas voces et manu propria firmavi et 
firmare rogavi. SSS. Gocefredus SSS. Sig+num Seniofredus vicecomite. SSS. Vivas, gratia Dei epis
copus, SSS. SSS. Witardus SSS. 

SSS. lohannes, indignus licet tamen levita, qui manu propria hec membrana scripsit et SSS. die 
et armo prefixo. 

543 
12 JUNY 993 

JERUSALEM, ANOMENADA GuDRELL, DÓNA AL SEU FILL SUNIFRED, VESCOMTE [DE GIRONA], TOT L'ALOU 

QUE TÉ EN ELS COMTATS DE GIRONA, ÜSONA, BARCELONA, BESALÚ, EMPÚRIES I ROSSELLÓ, I EN EL 

VALLESPIR, LLEVAT DEL DESÈ QUE TÉ DEL SEU MARIT GUINIGÍS, ANOMENAT .MASCARÓ, DIFUNT. FA LA 

DONACIÓ AMB LA CONDICIÓ QUE SI ÜDÓ LEVITA, EL•LEMAR I SESMON, GERMANS DE SUNIFRED, TORNA

VEN DE LLUR CAPTIVITAT, LES PROPIETATS S'HAURIEN DE REPARTIR EN PARTS IGUALS ENTRE TOTS ELS 

GERMANS. 
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O.* Barcelona, AR (ACA), Cancelleria, pergs. de Borrell II, núm. 67 (abans arm. Catalunya, sac C, núm. 365). 
- A. Còpia del segle XI: Barcelona, AR (ACA), Cancelleria, pergs. de Borrell II, núm. 67 dupl. (abans 
arm. Comtes de Barcelona, sac A, núm. 14). 

a. BoTET, Notes sobre vescomtes, pàgs. 110-111, nota 4, ex O. - b. U DINA, El Archivo Condal, núm. 242, pàgs. 
432-434, ex O. 

In nomine Domini. Ego Gerosolima, quç vocant Gudrield, tibi Sonifredo, filio meo, vicecomi
te. Manifestum est enim guia placuit animis meis et placet nullius cogentis imperio nec suadentis in
genio, sed propria hoc helegit mihi bona voluntas, ut tibi scriptura donacionis facio de omnem alo
dem meum quod ego habeo vel habere debeo in comitatu Gerundense vel in comitatu Ausonense 
sive in Barchinonense sive in Bisuldunense vel lmpuritano et in comitatu Rosselionense, in Valle 
Asperi, id sunt, casas, casalis, curris, curtalis, orris, ortalis, vineas, vinealis, terras cultas et ermas, sil
vis, garricis, arboribus pomiferis et inpomiferis, molindinis, molinaribus, aquis aquarum, omnia et 
in omnibus. Et advenit mihi hec omnia tam per parentorum quam per excomparacione vel per meas 
luctuosas de filio meo nomine Oddoni, levita, vel de filio meo nomine Eldemari vel de Sesemundi. 

Quantum in iamdictos comitatis vel in cunctisque locis habeo vel habere debeo per qualicum
que voce, exceptus ipsum decimum quod ego habeo de viro meo condam Winigisi, que vocant Mas
charone, vel exceptus hoc quod dare iussero pro anima mea, sic dono tibi ista omnia, totum ah inte
grum, cum exiis et regressiis earum et cum omni afrontaciones earum, in ea videlicet racione ut si 
fratres tui iamdicti reversi fuerint de captivitate, çqualem te dividere fadant in iamdicta hereditate; 
quod si reversi non fuerint, tunc habeas licencia de ipsum aladern quod superius diximus facere quod 
volueris in Dei nomine habeas potestatem.